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"Může se tťda vědět jsou-l- i on
i jeho matka hodni !"
"To jsou — všichni v domě je

míli rádi! Dokud Králiš míl otce

býval veselý i náš tatí ho nu l rád

a často m ním mluvíval Milý dě-

doušku — on je básník !" Při po- -

Pantáta Bezoušek
O jeho radoktiTli i ntirotí'ťli vypravuj!: m

KAWICU V I v' AIS
1 J

"TeiT tomu dali korunu!" po-

vídal II Všecko se v llélll otřáslo

Když potom se švandou Do-

rotkou i KalafiiHnii špatné dopa-

dlo přísné obrátil se k Melanee a

tlumeně kázal: "Vidíme -- - neří-

kal jsem tof Teď to má že věřil

cizímu člověku víc ne v Listním

hodným lidem Ibi tak to chodí!"

Spuštěná opona jednotvárný
ševel rudí a hovor zavedly mu

myšlenky jinam — od Dorotky k

Melanee Tollžll V té její záleži-

tostí nabý t i jasna
"I'řeť mi taky paní slcéinko

raéte fíei máte toho — no vždyť
víte — taky tak ráda jako ta

mil zemřel otce tu musel nechat

škol a starat se jak by s matkou

byli živi" tiše vypiiiovala dívka
"1'ane to je arci zlá věc! A k

jaké puk blani se dal '"
"de ii magistrátu pořád j co

pi aktikant"
"To je skoro málo" vážné kýv-

nul n zadíval se jí do očí tak že

chvilku v rozpacích hledala slov

"Ab on Králíš studuje sám

dědoušku a doktorem chce být
ale na zkoušky taky nemá!" hor-

livé vykládala
"Tedy Králíš se jmenuje —

hezké jméno! No je li hodný ta

pomoc by byla poslední" a po-

díval se do dívčina ll'c jež svítí

lo láskou

"bnoin Že on je takový člo-

věk že si nikomu licpostčžuje"

řekla Kíninka a zamydlila ruéka-m- a

Dav vesničanů vhrmil se na je-

viště pestrota sflskýeli krojů

pantátu na ilivíli oéarovala Se-

del yase jako zaryt oéi upíral do

veselého davu a pomaličku poéal
mu kolem koutku rozkvétali pro-tniuil- ý

úsměv

Když vvbatolil se Kalafuua s

" e pro sebe — to bývá taky
lobře A jak pak to s dovoď- -

nim zaoilo i"

"ustávali li nás v domě" pó-

lo šeptem rychle vypravovala
"ot'c byl úřcdiiičkeiii u banky
ale když umřel museli hbdat la-

cinější bvt"

Zastavte!

sledních slovech byly Mclančiny

inoiiiť oři piny ťisic zarc

"I prasakiileiita tak to je níja
ká povedená kopa!" zasmál se

pantáta
"liž mnoho básní natiskl — o

mně taky — a v novinách ho chvá

lili — "

" 1'odívťjun si — náš Józa bý-

val chlapík ale že by byl dělal

dcklainánky to ani nevím!"

"A náš tati je na mne takový

divný Chci všecko udělat pěk-

ně ale se vším špatné dopadnu
Pořád Sf zlobí hubuje lilii V

pokoji zatopit neumím a ráno

ještě za tmy sám dílá oheň — ka-

náry také neumím prý krmit ani

kv litiny nesiiiSiii zaliv at Když
nemluvini říká: Aha už zas tru-

cuje! ji když min vím hubuje že

která Vám poskytne úlevu — úlevu

úleVII IHNED — jakmile Zlténrte tuto

sto tilysti' ne rinlil s oliyřejnvni lélui
tem lak olulrřile lieplnl nt- - porailu ml

iiejvélšího ainerirkéliii oillioniika térh
to 111 1110 Í Pohle fte na poiiluikll lie

pliitné leéhy 11 11 koni této strinky a

opalrle é úlevu IIIii NYNI

to lámání a zkrucováni vZASTAVTE
hrozná nesnesitelná muka!

Ach tu zlou zlou pronikající bolest - záda
velmi ohnutá klouby stuhlé tu srdce svíra-

jící bolest - ZASTAVTE TUTO BOLEST ED

NYNÍ- -

Ano pište si pro řsrr
SKUTEČNOU BEZPLATNOU LÉČBU

ilitiel - ne fit Kilill Iie Ititrn "I"

llilati IHlH jst tuk jellloillielia IHK llllltia 11 rei'l- - DIK VI Kil II lili

jistii Int Irrlui prut i reviiHitisniii leilviiiuvy 111 iiemiM-e- u méilivřovím

rllolollllll Pisté nyni lilie

POHLEĎTE NA POUKÁZKU NA BEZPLATNOU LÉČBU DOLE NA LI-

STÍ „lrmie loto u ol slte ji inr ŽÁDNÉ PENÍZE — ŽÁDNÁ PO-

VINNOST KONEČNĚ innete ilosirí úlevy M pukli Imdeti' psáti ihneil t JI k

llrili' tu léílni úplné liezpliitné Povnte ptivoilnl lieplut nou léi-l- Oil

Hilierirkéliii a evropskélm 11'lliorilíkn — ilorrlu ta roní —

11 jistA lrzpliitnř Bťv sl viřrjnoHt ptesvriléilll

neminu rozum r
"K stáru to tak bývá paní sb'

činko!"

"Nejhůř je od té doby co ví

ž myslím na — " ab" posledního
slova neřekla

"de to starost otcovská — má

jiné očí paní slečinko a to taky
tu bývá jih škodu Lidi' jsou zlí

těžko — těžko věřit" pantáta vý
strážné zdvihl prst
"Ale vždy' lio taky míval nul

a tuze ho chválili Víte dědous-k-u

tati býval rada má dům a

KráliS je mu málo — "
Pantáta pokrčil ranmny a tvá-

řil se vážně

"Musí ten pán taky hledět aby
to někam přivedl! Svatba není
na čas iib na vždycky — to jo
potřeba opatrnosti! Znám aáni

dost všelijakých divných pádů!"
"Tuhle mne tati na ulici za-

hlédl n Králišcm — pár slovíček

jsme jen promluvili — a tolik hu-

boval ! Povídal mi jestli nepřesta-
nu že se sám ožení !"

(Pokračování)

PAT&TE na ty ubolu trpii-- í kte

ří jsini velmi sehnutí náHleilkem

i vy niěji-- í bolesti — oni jsou o- -

bětí ledvinoví' lieiiioei oni 8C

ž jest to případ revma-Iíkiii- ii

ríiitelé o třclito nemoc- -

nýeh říkají že jnoii to mručáni

iivňiik uváží-l- i ko jich holost a

KÍe veliká bnli-K- t tak oni He cho-

vají vskutku velmi trpělivé

Aeh jest to hrozné ?c zde má

být i takoví utrpení když se Varn

inúe doKtnti úlevy tak rychlé

tuk jisté tak jelnoduehé a právě

nyní a bezplatné
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PAKLI TRPÍTE LEDVINOVOU NEB MÉCHÝÉOVOU NEMOCÍ NEB

íphéiím PVh toleslí) pak jest lo Viiše íkulll pakli jeité
léle rite foknrli lékař lviiott iplnuié tak tuke mini liesipliitné —

„i nt ku plniini "zňlril l nu Vás" jrntli cheeto milepš lé- -

kiiřskon porielu a léky vše le jediného inlu vílili Nepromeškejte tlilo

liijéné hleráliii iiiillilk'u Naleut i poiikňku na hezplalný pokusní lék

ťtTa se miléá nit kom i tohoto 1'mtn

1'íiní dětmi hIh iiHih tu ní

deduiim-- Mdiiiikíi poHlíilnt —

Když veháeli dn hlediite vttla

pit ut jít ii ini okiunzik zh nutila

"Co pak Hf tu VHihli- - i ve dne

uviti!" brútil ne k MIhii( ale

vidu h dél i neřekli jl opatrné

nedívaje n v pruvo v levo aliy

in klopýtnul enpiil m nimi Dá-

val náramný xizor alty těm dě-

tem před tolika lidmi ueudéhil

hanby
Míli Minladla xkoro tipnut řed

hlediitě l paní doktorovi it- -

nedlu Flninka dále Míei déd"-ée- k

Melanka Klniitka kíi-- i íke-i- n

rulu hIv byla v'U dědouška

tile paní nedovolila bojí-
- iby

uprostřed hry něeu xpolu nepro-

vedli

Když pantáta neděl jako za-

ryt liboval ni v diiehu ž to tak

Kiitstné dopadlo na uvé mí

sto dobiv dostal ('minoval si že

nehne klobouéek drže i na ko-

lenou upjati-
- patřil na oponu

Mí'íny o'i pořád zkoumaly jak
to naft váceko pUHobi

"To j kráíi viď !'! ?" '

Pantáta j n zamlkal

" IVmIív j taky na stroji!"
1'ovih-h- I o("--i iil' hlavy neml- -

hvld připadalo mu inu pňda
tiod tioliiiiiiH iiiii i a pevné k ni

tiskl nohy
Na vširli sfranárli zněl tlumí-l- i

v dimot mhu hlasu v ó ! I se nad

hlavami h sedadla hm hiila

"Tiiilíéko tu ii-- zaíeptal k

Melanee A pomalil pněni e loz

hlíiti v právu v přibývalo
mu siiiílosti pozorovali" ' zna

mí baví mezi Helmu a h si ni'

Vsímaií: povznesl líee a podíval

si' vzhůru
"To ji- - vysoko vid" děď'?" til

líe se k němu povídala Mb-ink-

"Tam nahoru bych já nemohl'
obrátí v si- - k Mi lanci' ukazoval na

íralerie "to bveh w jisté skulil

dolu tři-b- a že jsem se u nán s vi"

kolikrát díval ale tady i élo- -

vrki který si-d- í dole pojímá zá

vrať"
„nlivav si potom na oponu

bloudil oěima od postavy k po

stavě a kolmém"' zeptal Melan- -

ky : ' Co pak to má představo
vat!"
"Národ buduje si divadlo

po édíla
"Tak tak — inu je to krásná

nnie a e musiin iiei ze u mis

v inesteěkii mají oehotníei taky
tlIZf krásnou npollll je na ní Li

biišino proroetvi — éistá malba!'

"Ab' je til krásně nef
"fe je paní slieiiiku!" i du

raz-n- i dotvrzoMil "Víme eo y

je milé koileěliě po divadle ab

rm'' mi věřit m ho tm kily ten

krát ty noviny přinesly vyho

íebi samotnému mi oéi zaslely
Taky mé to od hlavy do paty pro
j-- a potnld jsem si: "Co pak

ten 'rskv národ nesmí mít áduoii

radost í"
Mi lanka ndfto ndpovédi polila

diía mu scvrklou ít iiuiodridiiil
rukt
"( hodilť Hild pani slerUlko

éist(i ?" i I t 1 po i bvdee
" A b ( já i ídka J' li
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holka měla dudáka? potměšile

šeptal
Melanka se zapálila v rozpacích

rovnala si modrou stužku na ru-

sých vlasech a obrát ivši se k pan
tátovi smutné se usmála

"Někdo vám dědoušku o tom

povídal'"
"letí tak jsem něco zaslechl —

že má jako malou službu"
"To je pravda ab' nn za to e

studoval práva ab když

Vyňato z fuopUu
' Tli Intur Ocen"

Vsirlini rleliioi 'H"l'i"ll "l'l
k roku " kletí miiji ' piíílely tu

iiifné Icilvinot nn neiiliicl iieli reviiia-tiniieil-

IhmIoiI si' li jisté ll lllislellljí (

rajitiiuli:

Nalezl nový lék pro ledviny

Lék ir T rrak Lynott New yornký
odborník vynaltul podivuhodný Ink

KilliTMi' lit lil jilk "i- - 'Il ílplllé

sltoilllll il SSIIieelIH ll'i lili lili"- - "

II:u T Krmili lviiotl liíve ni New

vursl unit erit- v N"'W Yorku "
' i lisilil t e si- ně lielIKu llli i lli-ll- e

tile il il tnllilie r "II Vlil iHoiirioit
I lonií'1 miú rtlile nis4iliii jr-lpi-

s

kterv lv I m lit iil il I mi

kun
Vvliivalelé iiisoiisti "Purkiik"

vilrli slmrii incleny vvtlil
ek riisolii-i- l " riiH Inter O'1'iiil ll

lll li llílll l lito IloV V ill'ilÍH pro
eiií leilviiuivé lu imk í

1'orulo t t jeilníiv Ani 11 1't lii koiiei llé

ustiiiiiveiH ' lviioll niilmliu'

všem tcitiinuii " l'n

krok" HKPIATNY IKK b-ks- ř

Ivnolt nii inrlié lile nvielí ío lillbii
l pil li t lék ni M ořéit řns lV

l il vefejiinst v kii:'lé i'i'isti Hio-

jelivi-l- i St šl ll o skillnlie- iriiélic lV

soliMisii jellii
leV-ti-

Z:'irvih lile lékař lv not t liře lim

lo vtsvi-Hit- ' ICIIIH IHlIMMI "'V'
leilm" On t ("llioriiikein l'f" I"'- -

viliové loéeli řovť' M revillNt Urinu-

re rolo inu neii-i- r jihku neiriin-jeilnoi- l

térlilu nveilrlit rli iieinori

Pskli lile liili'lť Jtúti lak t il é

liirinii jiik lék luk i i lé

kuluk A

Vydnvstelé iiisoisii "pokrok"
e vv jnihli že ten kilu ř i

líiké lnvpliitné miliíili-- jeslé joi-tn- ii'

hriiiin ní in Ha Irilviny neli revnuit mm

lisltlhn jf i t i liemornv lil
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POUZE
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Imiisb-m- i na knofliet' šosákti pnu-át-
a

se krátee polohlasné zasmál

atiirkal a nakloniv se k Mělníme

íeptal: "Dane tenhle to mni to

inde nějaký ehlapík — j1' zrovna

jak m božtík nás streje Mikula

to byl taky sumář povedená"
Melanka pozorujíe jeviště jen

se iismála a přikyvovala
A tamhle to bude ten dudák

ne: iMiyz uivkii prisveueua
zašeptal: "To jsem si hned

Olirt seděl Ilehlllltě a skoro se

minéil to udělaly Švandovy nář-

ky a touha do světa za tisíei

'Kdyby ten hoeh nebláznil"

povídal děd spíše jeli sobě

A když se vykoléhala kmotra

valafutika s eelým chiímaeeiii

valiťunat roztřásl se tiehým ehe- -

htotelil

I aiie la ma lany uonroii

obráld se k Melanee

'je to poeď'llý párek" Kalilfll- -

nata hralmla se tatmkovyeii so- -

i ' i i i - :

seell hliiiaiiee Kolaee Zena lalefl- -

i šumař se ihi-ehta- l a divadlo
lllléebl Veselvill hlaholeni nedělní- -

to obeeelistva dětské hlásky nej- -

iee vnikal v

"de to ostrá zena ale má prav-

ili" povídal dédeěek když opo
na sletěla a divadlem duněl tle-

skni dupot a jásot

"eb" ony ho tahají za ta- -

hát" jásala Kíninka

"Líbí se ti to?" ptala se Míei

"I jak by se mi to nelíbilo"
rvehle OilpOVeilel

Ten švanda vid"? Ten je hez

ký a jak to umí"
'o výstupu švandové s Dorot

kou pantáta vážně obrátil k

Melanee "Nějaká hodna holka

měl by se jí držet !"

Najednou tu ze všeeh set mé- -

ýell koutů a šerýeh hlubin jeví
ště vyletěly eelé chumle jemných

postaviček v krátkých načechrá

iiých sněhových šatečkách Míci

šťouchla pantátu šeptajíc: "Děde
to je balet -- ~ ach — ach ty jsou
krásné !"
Ale pantáta seděl jako píiiura

cti: díval se díval a tváře se mu

víc a více chmuřily Koneční

skb-pi- l hlavu chvilku poslouchal
liédiiiící L'savu dudákovu mat

ku a nahnuv se k M'buiee hru

čel "Na tohle se člověk ncHlÚt

dívat!" I obrátil zrakv k ložím

a na tíab rie

Když kučeravé ovínčné hb

vy tiadv ihniité suknice a bíle

štíldé nohy tratily use v tem-

notách Kalafiiiui opít pantátu
I řivúbd ab nerozesmál

V itozuiktí huboval "Takové-hi- c

véei se představovat luiiiají
! le jso„ díti!"
"'roé lí doušku vždyť provi

div krásné zpěvy a tim-e- y

nďiBala noi to M i Li i k a

"i'ti t(!ii-- ' tance (tle komu se

íi vh libt ' Mm- - li"! Vdvť j d

n di'-V- horko!" trtič- nu-- I

! a M raď ji le iMlpove
I ! ob lt pán pit ni pn
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Pozorujte tyto příznaky!
Nniioi' eUiiiová poéiná volna a vnliia (lnu přirhází lili

nepi ipniv enélio paríenta jako lupié v tuiei Zvolna a pomalu
tytu 11 liiélri liolrsli s zvýíitjl v ililllll puk nořili itáie
a nikoiierné trápeni ťooruj piiiuiky a vyhť i" nám ZJp

jsou hlavni pííínaky nniioi kyseliny iimruvr:

PŘÍZNAKY:

l'!l't V Welerll

M"!' IIU i ni lili llliié

l'ith ni inh olli pt iniM-- i ni

llli l 11:1 íáin t v mé r tiyW i

Nsrti"' pi elsti jii11 íliřoii
Vilry in li Imli ti v (holku

Violoiia sliio uiwivriii M fi
ř:if
' i- -

j a i l jillnnit 10 iuw'

t'lrt privtiiii íy
Nuže tato poukázka jest ZDARMA!

Vime h tiylo iiniimiiviiiio innolio

heplHlnírli léku Ali: TTl UM

PIATNŇ NAHďKA IKST TAKK

sKfTlťNf: 1'171'IATNur NAlílH

KUť a raéte solié piuiiiitov itt i lni"

Lékař T Fr Lvnntt

kterého podobizna jest zde vyo

brazena jest velký rnalec ledvi

nových a méchýřových nemocí a

revmatismu Zřídka kdy před

tím e nabídnul lékař tak vysoce

postavený k tomu aby léííl ne

mocné postou Avšak lékař Ly

nott sobě PftEJE aby lidé užili

dobrodiní tt-t-o beíplatnft léčby

Jtho UUiú ne rožiiřílo po Amc

ttť a Evronó Bkuteiné lkit
Lynott otMlriťl zvlátní vysvéslfc

ni potaimo 111 molové neimxt

velké New yoriké univeniiy kt
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